
هواداران پرسپولیس در روزهای اخیر انواع و اقسام خبرهای نقل و انتقالاتی 
ی های رسمی شنیدند  ی و حتی خبرگزار را در مورد تیم شان در فضای مجاز
اما هیچ یک عملی نشد. یک روز صحبت از فسخ قرارداد بیرانوند می شود، 
ساعاتی بعد صحبت از جانشین های او مطرح می شود. فردای همین روز 
صحبت از شکایت پرسپولیس از بیرانوند شده و ساعاتی بعد دوباره موضوع 
علاقه این دروازه بان به بازگشت به جمع سرخپوشان مطرح می شود. راجع به 
یادی مطرح شده و می شود.  یکنان آزاد این تیم هم خبرهای ضد و نقیض ز باز
اما در مورد انتخاب سرمربی خارجی پرسپولیس هم هر لحظه از اطرافیان این 
باشگاه اخبار جدیدی به گوش می رسد. همان طور که قبلا اشاره داشتیم، 
باشگاه پرسپولیس برای جذب سرمربی خارجی نه بودجه اش مشخص 
است، نه اینکه می داند به دنبال مربی با چه فلسفه فوتبالی است. در همین 
کره می کنند،  ی مذا یلی با دستمزد 500 هزار دلار راستا یک روز با مربی برز
ی و در همین حین نیز با  روز بعد با مربی هلندی یک و نیم میلیون دلار
... . جالب اینکه در عین حال یک سری  مربی ایتالیایی با همین قیمت و
در تلاش هستند گزینه های مدنظر از کانال ایجنت نزدیک به خودشان به 
گر به خواسته خود نرسند به روش های مختلف  نیمکت پرسپولیس برسد و ا
ی می کنند؛ اتفاقاتی که نشان می دهد پرسپولیس همچنان روند  سنگ انداز
یکنانش  کند و بی برنامه ای را برای مشخص کردن کادرفنی و تمدید قرارداد باز

در پیش گرفته است. 

 تردید پرسپولیس و ماتزاری 
در امضای توافق نهایی

کراتی که از طریق ایجنت های مختلف با مربیان  باشگاه پرسپولیس در مذا
کارنامه دار خارجی داشته حداقل متوجه این مساله شده است که جذب 
چنین مربیانی اول از همه بودجه سنگین می خواهد و در ادامه فراهم کردن 
ی  ی. مخصوصا مربی ای مثل والتر ماتزار ی و نرم افزاز امکانات سخت افزار
که جدا از دستمزد سنگین خودش و کادرش مربی ای است که از لحاظ 
امکانات نیز بسیار سختگیر است و به نوعی همه شرایط برای کار حرفه ای 
او باید فراهم باشد، مخصوصا پرداخت به موقع دستمزد و مسائل پیرامون 
آن. به طور مثال باشگاه پرسپولیس نمی تواند به این مربی در آخرین لحظه 
اعلام کند که اردوی خارجی لغو شده و باید در ورزشگاه شهید کاظمی اردوی 
ی با خودش مربی تغذیه  خود را برگزار کنند. همچنین مربی ای در سطح ماتزار
هم خواهد آورد و براساس برنامه ای که او می دهد، همه چیز در مورد تغذیه 
یکنان طرح ریزی خواهد شد. این موارد و تجربه تلخی که باشگاه استقلال  باز
از استخدام آندره آ استراماچونی )در مورد مسائل غیر فنی( داشت، باشگاه 
پرسپولیس را به نوعی در توافق با مربی ایتالیایی دچار تردید کرده است. البته 
یادی  ی در روزهای اخیر تلاش ز که این تردید در آن سو هم وجود دارد و ماتزار
کم در فوتبال ایران و امکاناتش به  کرده تا اطلاعات لازم را در مورد فضای حا

دست بیاورد و بعد از آن تصمیم نهایی را بگیرد. 

 پرسپولیس خیالش از کنسرسیوم بانک ها 
راحت نیست

باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر سخت درگیر فراهم کردن بودجه از سوی 
( بوده تا بتواند با اعضای تیمش  کنسرسیوم بانک ها )شما بخوانید بانک شهر
تسویه حساب کند اما این اتفاق هنوز رخ نداده و گویا قرار است در هفته جاری 
رخ دهد. اما پرسپولیس جدا از این بودجه باید برای نقل و انتقالات و مهم تر از آن 
استخدام سرمربی خارجی نیز تامین اعتبار کند. در همین راستا این باشگاه نیاز به 
حمایت مالی از سوی کنسرسیوم بانک ها دارد. حمایتی که هنوز آن طور که باید شکل 
نگرفته و حتی شایعاتی مطرح است مبنی بر اینکه مالکیت باشگاه پرسپولیس به 
وزارت ورزش برگردد. به هر شکل تا زمانی که باشگاه پرسپولیس خیالش از بابت 
حامیان مالی خود راحت نشود نمی تواند برای جذب مربی گران قیمت اقدام کند. 
در این زمینه باشگاه پرسپولیس در همین دو سه روزه تکلیف خود را خواهد فهمید. 

 توافق با پورعلی گنجی
مرتضی پورعلی گنجی اولین بازیکنی بود که برای تمدید قرارداد با باشگاه 
پرسپولیس جلسه حضوری با مسئولان این باشگاه داشت و در این نشست 
طرفین صحبت های یکدیگر را شنیدند. نتیجه این جلسه این بوده که باشگاه 
پرسپولیس سقف بودجه ای را که برای بازیکنان ملی پوشش در نظر گرفته را تا 
حدی افزایش دهد. طبق قانون نقل و انتقالات باشگاه ها اجازه نخواهند داشت 
که بیشتر از 30 درصد قرارداد بازیکنان خود را افزایش دهند و در چنین شرایطی 
قاعدتا باشگاه پرسپولیس نمی تواند بیشتر از 20 تا 21 میلیارد تومان سقف قرارداد 
برای بازیکنانش در نظر بگیرد، مگر اینکه اتفاقات دیگری رقم بخورد. در هر صورت 

پورعلی گنجی برای تمدید قرارداد یکساله با مسئولان باشگاه پرسپولیس به توافق 
رسیده و بعد از پایان محرومیت رضا درویش قرارداد جدید او امضا خواهد شد. 

 تلاش 2 بازیکن برای حفظ بیرانوند
یکنی که ماندن شان در پرسپولیس برای هواداران این تیم اهمیت  دو باز
یادی دارد، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر هستند. آنها از دو ماه پیش  ز
کتور مواجه شدند. هر چند این باشگاه  با پیشنهاد وسوسه انگیز باشگاه ترا
یکن جدید  تبریزی فعلا وضعیت نامشخصی دارد و خیلی پیگیر جذب باز
نیست. در این بین ممکن است باشگاه های دیگری از جمله سپاهان یا 
یکن باشند که غیر معقول نیست. اما ترابی  فولاد به دنبال جذب این دو باز
و اسماعیلی فر رابطه خیلی خوبی با علیرضا بیرانوند دارند و تصمیم شان این 
بوده و هست که در فصل پیش رو در یک تیم باشند. اولویت هر سه نفر آنها 
پرسپولیس بوده و هست. حتی بیرانوند که قراردادش را فسخ کرده و به دنبال 
این است که قرارداد جدیدی با رقم بیشتر با پرسپولیس امضا کند. اقدامی که 
که او موقع اضافه کردن بند فسخ  یش خوش نیامد، چرا البته به مذاق رضا درو
از بیرو قول گرفته بود در تابستان به دنبال فسخ قرارداد نباشد. در همین راستا 
یش  نیز باشگاه پرسپولیس در اولین اقدام بعد از فسخ بیرانوند به دستور درو
از این دروازه بان شکایت کرد. اینکه تکلیف بیرانوند با پرسپولیس چه خواهد 
شد را نمی توان به طور قطعی گفت اما باخبر شدیم ترابی و اسماعیلی فر قصد 
کرات شان برای تمدید قرارداد شرط ماندن بیرانوند در پرسپولیس  دارند در مذا
ی باشگاه خود قرار دهند. قدر مسلم این شرط می تواند کمک  را پیش رو

یادی به ماندن بیرانوند و قرارداد جدیدش با پرسپولیس کند.  ز

تیم ملی والیبال کشورمان پس از شروع بسیار خوب در هفته سوم 
ــد که باعث  ــکا و هلن ــل آمری ــروزی مقاب لیگ ملت ها و کسب دو پی
بازگشت غرور از دست رفته والیبال ایران شد، روز گذشته در سومین 
مسابقه با نتیجه 3 بر صفر مغلوب فرانسه شد تا همچنان با کسب 
دو پیروزی در جایگاه شانزدهم جدول مسابقات قرار داشته باشد. 
این در حالی بود که پس از دو پیروزی قبلی ملی پوشان و شوک 
ی  ی امیدوار بودند تا سومین پیروز کبری بسیار حضور پیمان ا
تیم کشورمان نیز رقم بخورد. ساسان خداپرست در گفت وگو با 
کید بر تاثیر روحی روانی حضور پیمان  »فرهیختگان«، ضمن تا
اکبری، انتخاب پائز را به عنوان سرمربی تیم ملی تصمیم بسیار 
اشتباه خواند. صحبت های ملی پوش و کاپیتان سابق تیم ملی 

ــد.  ــه بخوانی ــال را در ادام والیب

ــه سوم لیگ ملت های  ــال ایران در 3 مسابقه هفت عملکرد ملی پوشان والیب
یابی کردید؟ والیبال را چطور ارز

گر در هفته نخست می توانستیم چنین عملکردی داشته باشیم، مطمئن  ا
باشید شرایط متفاوت و تعداد بردهای ما بسیار بیشتر می شد. ما در 
هفته نخست پشت سر هم باختیم و طبیعتا باخت، باخت را می آورد. 
گر قرار است برای تیم ملی والیبال مربی  سال گذشته هم عنوان کردم ا
خارجی انتخاب کنیم، باید مربی سطح بالا و درجه یک انتخاب کنیم و 
ی  فقط نباید پسوند خارجی بودن دلیل انتخاب مربی باشد. پس از برکنار
کبری فارغ از بحث فنی، از لحاظ روحی و روانی  پائز و انتخاب پیمان ا
یکنان ما از لحاظ روحی و روانی  شرایط تیم ملی متفاوت شد. طبیعتا باز
با مربی ایرانی راحت تر اُخت می شوند. در دو هفته نخست مسابقات 
ــی  ــز چه نکات ــم استراحت خیلی دقت می کردم که پائ و در زمان های تای
یکنان منتقل می کند، اما هیچ نکته فنی از او ندیدم، جز اینکه  را به باز
ی را رها نکنید. من حتی یک کلمه توصیه فنی نیز از او  بجنگید و باز
ی کرده  ندیدم. تیم ملی ایران چند سال در سطح اول والیبال دنیا باز
ــد  ــا بای ــید. م ــته باش ــم نداش ــن تی ــه ای ــی ب ــه فن ــچ توصی ــود هی ــت و نمی ش اس
مربی خارجی برای تیم ملی انتخاب کنیم، اما مربی درجه یک که به 

تیم ملی کمک کند. 

شما دلیل عملکرد متفاوت ملی پوشان را تاثیرات روحی و روانی انتخاب 
اکبری می دانید؟

که پیمان از لحاظ فنی در چند روز کار  صد در صد همین طور است؛ چرا
خاصی نمی تواند کند، اما از لحاظ روحی و روانی تاثیرگذار بوده است. 
ــک  ــال ی ــان دنب یکن ــی آورد باز ــم م ــر ه ــت پشت س ــد باخ ــم چن ــک تی ــی ی وقت
ــد. از طرفی  ــه مربی ایرانی پناه می برن ــر ب ــد و راحت ت پشت و پناه می گردن
کبری نیز به  یکنان ما نیز دنبال اعاده حیثیت بودند و حضور پیمان ا باز
کبری بلکه هیچ مربی نمی تواند در یک هفته  بچه ها کمک کرد. نه تنها ا
کمک فنی کند، اما از لحاظ روحی و روانی توانست به بچه ها کمک کند 

تا اعاده حیثیت کنند. 

عملکرد تیم ملی در دیدار مقابل فرانسه را چطور دیدید؟
طی سالیان گذشته و در هر برهه ای و حتی در زمان حضور سعید معروف 
ی ما به  یکنان شاخص، ما مقابل فرانسه دچار مشکل بودیم. باز و دیگر باز
ی  یکا که همیشه مقابل این تیم خوب باز فرانسه نمی خورد، برخلاف آمر
یکنان نیز مقابل این تیم  کردیم حتی زمانی که با تمام توان و بهترین باز
یکا  کثر اوقات مغلوب شدیم. امیدوارم با دو برد مقابل آمر ی داشتیم، ا باز
یم تا این مسابقات را  ی آخر نیز از سد آلمان بگذر و هلند بتوانیم در باز

ی به اتمام برسانیم.  با پیروز

ــال از انتخاب  ــم ملی، تقوی رئیس فدراسیون والیب ــر سرمربی تی بعد از تغیی
ــز سابقه داشت  ــر داد. وعده ای که پیش از این نی مربی بزرگ خارجی خب
و ما به پائز رسیدیم. به نظر شما این بار عزمی برای انتخاب یک مربی 

بزرگ خارجی وجود دارد؟
ما هم این حرف ها را چندین سال شنیدیم و همیشه خودمان نیز گفتیم 

گر قرار به انتخاب مربی خارجی باشد باید این مربی  ا
یک مربی طراز اول باشد تا در تیم 

ملی خانه تکانی کند. والیبال ما نیاز به یک خانه تکانی اساسی دارد و 
یم که اضافه شدند و باید جوانان دیگر را نیز  یک سری جوانان خوب دار
ی که ژاپن در این چند سال انجام داد  در تیم ملی استفاده کنیم. کار
جلوی ما قرار دارد و باید برنامه ریزی این تیم الگو ما باشد. ژاپن یک مربی 
فرانسوی را انتخاب کرد و در سالیان اول نیز با وجود اینکه همه کاره بود، اما 
سرمربی این تیم ژاپنی بود. مربی فرانسوی تمام استعدادهای این کشور را 
پیدا و با آنها کار کرد و اصلا هم دنبال نتیجه نبود. ژاپن تمام مسابقات را 
که هدف شان سالیان آینده بود.  می باخت چون برای آنها مهم نبود؛ چرا
مشکل ما این است که در هر تورنمنت به دنبال اعزام تیم کامل و کسب 
یم نیز انگار آسمان به زمین آمده است.  گر نتیجه نگیر نتیجه هستیم و ا
مربی آینده ما نیز می تواند مانند خیلی از کشورها جوان گرایی کند و در 

سال نخست نیز به دنبال نتیجه نباشد. 

به نظر شما جامعه والیبال ما این فرصت را به سرمربی آینده تیم ملی در 
ــل  ــا قب ــن دوره م ــد داد. در ای ــه خواه ــب نتیج ــدم کس ــی و ع ــورت جوان گرای ص
از پایان هفته دوم پائز را برکنار کردیم. تضمینی وجود دارد مربی بعدی به 

این سرنوشت دچار نشود؟
این مربی برای والیبال ما کوچک بود. پنج، شش مربی بزرگ در دنیا مانند 
هاینن وجود دارد که به درد تیم ملی می خورند. این مربیان آزمایش 
خود را پس دادند و فدراسیون باید با برنامه ریزی درست دست 
به انتخاب مربی بزند. من نمی دانم پائز به چه دلیلی به عنوان 
سرمربی انتخاب شد و روی چه حسابی این انتخاب 
صورت گرفت. اگر توانایی انتخاب مربی خارجی 
یم؛ نیروهای داخلی ما از  بزرگ را ندار
مربیان درجه دو و سه خیلی بهتر هستند. 

توافقبامربیخارجیگرانقیمتدرگروحمایتمالیکنسرسیومبانکها
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مهدی منصرف
خبرنگار

اردوهاولیستخریدسالجدیدآبیهانهاییشد؟

استارت استقلال ۱۴۰۳
تیم فوتبال استقلال در حالی فصل بیست و چهارم رقابت های لیگ 
برتر را آغاز خواهد کرد که جواد نکونام طبق پیش بینی ها و شواهدی 
که وجود داشته، همچنان هدایت این تیم را برعهده خواهد داشت. 
البته این چهره سال گذشته با قراردادی سه ساله راهی این باشگاه 
شده اما در این مدت اخیر بعضا با شیطنت هایی که صورت گرفت 
این طور وانمود شد که هلدینگ خلیج فارس با عبور از نام نکونام با 
گزینه های دیگری غیر از این چهره برای سرمربیگری استقلال وارد 
کره شده است. این در حالی است که از همان فردای پایان  مذا
فصل بیست و سوم، نکونام بعد از هماهنگی هایی ابتدایی با مدیران 
هلدینگ راهی سفر شده و بعد از سپری شدن تعطیلات مجددا کار 

خود را با استقلال از سر گرفت. 

  آغاز مذاکرات برای جذب بازیکن 
نکته قابل توجه اینکه نکونام از همان روزهای پایانی فصل گذشته 
کرات را آغاز  یکنان مدنظرش برای فصل آینده مذا اعلام کرده بود با باز
کرده و چند گزینه را زیر نظر گرفته است. بنابراین این گفت وگوها و 
یکنان مدنظر نکونام بعد از بازگشت نکونام  رایزنی ها بر سر جذب باز
از سفر و جلسات هماهنگی بعدی با مدیران هلدینگ به صورت 
کرات نتایج  متعدد ادامه داشته و در این بین شنیده می شود مذا
مطلوبی را نیز به همراه داشته است. البته در بین گزینه های سرمربی 
استقلال برای ساختن تیمی قدرتمند در فصل بعدی، این اتفاق 
یکنان داخلی بسنده نشده و شنیده های خبرنگار  فقط به جذب باز
»فرهیختگان« حکایت از آن دارد که با بعضی از گزینه های خارجی 
کراتی صورت گرفته است. البته شنیده ها  مورد نظر نکونام نیز مذا
کره با نفرات داخلی و خارجی مدنظر  حکایت از آن دارد که به جز مذا
یکنان رده های  نکونام، این چهره شخصا با برخی دستیارانش، باز
یکنان امیدهای این باشگاه را زیر نظر  سنی استقلال به ویژه باز
گرفته تا با آغاز تمرینات آبی ها، تعدادی از نفراتی که از ظرفیت ها و 
توانمندی های فنی برخوردار هستند برای حضور در لیست فصل 

بعدی استقلال در فهرست زیر 21 سال قرار گیرند. 

  استقلال راهی اردوی خارجی می شود
در این بین اما طبق اطلاعات رسیده به خبرنگار »فرهیختگان« 
تمرینات استقلالی ها قرار است از 15 تیرماه به صورت رسمی آغاز 
یاد تا قبل از آغاز رقابت های  شده و این در حالی است که به احتمال ز
کتیکی  ی و هماهنگی های تا ، این تیم به منظور آماده ساز لیگ برتر
هر چه بیشتر راهی اردوی خارجی خواهد شد. همچنین به جز کمپ 
ی، چند مجموعه تمرینی دیگر نیز مدنظر استقلالی هاست تا  حجاز
با قرارداد با مجموعه های فوق، آبی ها برای فصل بعدی از چند زمین 
کتیکی خود برخوردار باشند.  تمرینی مناسب برای تمرینات فنی و تا

پرسپولیسازروزپنجشنبهاستارتمذاکراترازد

تمدیدی ها در صف انتظار
وقتی نظر اوسمار ویرا را درمورد فعالیت باشگاهش در فصل نقل 
و انتقالات زمستانی در یکی از نشست های خبری ابتدایی در 
نیم فصل دوم پرسیدند پاسخ جالبی داد؛ »مثل قبل باشگاه در نقل 
و انتقالات خیلی کند عمل کرد.« در واقع اوسمار بعد از یک فصل 
و نیم حضورش در پرسپولیس خیلی خوب متوجه این مساله شده 
گر الان هم سرمربی پرسپولیس بود همین نظر را داشت؛  بود. او شاید ا
که این باشگاه بعد از گذشته سه هفته از لیگ نه کادرفنی اش را  چرا
یکنان آزادش بسته است.  مشخص کرده و نه قرارداد جدیدی با باز
یکنان آزاد خود فعلا فقط با مرتضی  باشگاه پرسپولیس از جمع باز
پورعلی گنجی به توافق اولیه )به گفته خودشان( رسیده  و قرار است 
کرات شان را  یکنان آزاد به نوبت مذا در هفته پیش رو با دیگر باز
آغاز کند. اولویت های بعدی مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر 
هستند. بعد از آن وحید امیری و سروش رفیعی تمدید قرارداد خواهند 
داشت و بعد نوبت به نفرات دیگر مثل علی نعمتی، فرشاد فرجی 

...  خواهد رسید.  و

بیرانوندپیشنهادخارجیندارد

کتور را می گیرد فولاد جای ترا
ک  برخلاف آنچه در برخی از رسانه ها عنوان شده باشگاه اسپارتا
مسکو هیچ پیشنهادی به علیرضا بیرانوند ارائه نداده و انتقال او به 
فوتبال روسیه واقعیت ندارد. این در شرایطی است که حتی باشگاه 
کتور هم که دو ماه پیش بیرانوند را با پیشنهاد نجومی وسوسه کرده  ترا
کره جدیدی هم  بود در شرایط فعلی وضعیت مشخصی ندارد و مذا
با این دروازه بان نداشته است. اما با نزدیک شدن یحیی گل محمدی 
به نیمکت فولاد، احتمال اینکه این باشگاه به زودی یک پیشنهاد 
یاد است. این موضوع را نزدیکان یحیی  خوب به بیرانوند ارائه دهد ز
گر پرسپولیس تمایلی برای ادامه کار با بیرو  هم تایید کرده و مدعی اند ا
نداشته باشد، یحیی بسیار مشتاق است که او را در تیم جدیدش 
داشته باشد. هرچند خود بیرو به دنبال راهی برای بازگشت دوباره 

به جمع سرخپوشان است.

مرحلهگروهییورو2024

کامبک اوکراین به جام
تیم ملی فوتبال اوکراین در هشتمین روز مسابقات یورو 202۴ از 
ی ساخت و به صعود به مرحله حذفی  کی پیروز شکست برابر اسلوا
امیدوار ماند. دو تیم در ورزشگاه دوسلدورف آره نا به مصاف هم رفتند 
که این دیدار با نتیجه 2 بر یک به سود اوکراین خاتمه یافت. در این 
گردان فرانچسکو کالتزونا از دقایق ابتدایی مسابقه حملات  دیدار شا
ی دروازه اوکراین انجام دادند و در چند مورد تا آستانه به  متعدد رو
ثمر رسیدن گل نیز پیش رفتند اما آناتولی تروبین سنگربان اوکراینی ها 
ی با رومانی جایگزین او در  که پس از عملکرد ضعیف لونین در باز
کی  یکنان اسلوا درون دروازه شده بود، به خوبی در مقابل ضربات باز
کی توسط ایوان شرانز به  مقاومت کرد اما سرانجام در دقیقه 17 اسلوا
گل برتری رسید. با شروع نیمه دوم اوکراینی ها که دیگر چیزی برای از 
یادی را تدارک دیدند و در نهایت  دست دادن نداشتند، حملات ز
ینچکو موفق  ی پاس در عرض ز در دقیقه 5۴ میکولا شاپارنکو رو
به زدن نخستین گل اوکراینی ها در این مسابقه شد. اوکراین که با 
یادی پیدا کرده بود، به حملات  ی انگیزه ز به ثمر رساندن گل تساو
ی هوش و نبوغ شاپارنکو  خود ادامه داد و در دقیقه 80 بار دیگر رو
و پاس عمقی که برای رومن یارمچوک ارسال کرد، توسط مهاجم 

والنسیا به گل دوم رسید.

گزارش

اخبار کوتاه


